
Motion till riksdagen 

1988/89:Fi404 

av Anita Modin och Görel Bohlin (s, m) 

Byggnadsstyrelsens roll i lokalfrågor för 
försäkringskassorna 

l regeringsbeslut 1982-06-17 regleras förfaringssättet beträffande anskaff
ning av lokaler för försäkringskassorna. Riksförsäkringsverket skall i samråd 
med byggnadsstyrelsen upprätta generella riktlinjer för förhyrning av 
lokaler. Försäkringskassorna får inte utan riksförsäkringsverkets medgivan
de träffa vissa hyresavtal. Är verken inte eniga skall frågan underställas 
regeringens prövning och vid investeringskostnad och byggprojekt över 2 

miljoner kronor. 
De av de båda verken gemensamt utfärdade generella riktlinjerna 

innehåller detaljföreskrifter om area per tjänst för olika funktioner, deltids
arbetets inverkan på ytbehovet, behovet av förändringsytor m.m. 

Även om man kan ha förståelse för att generella riktlinjer behövs måste 
det konstateras att föreskrifterna är otidsenliga och betungande för försäk· 
ringskassorna. Dessa, som i sin strävan att upprätthålla en god service till de 
försäkrade ständigt måste se över lokalkontorsnätets utformning, kommer i 
varje fall inom storstadsregionerna ofta i det läget att man inte kan ge . 
bindande besked i tid varvid annan intressent får företräde. Förhandlingssi
tuationen missgynnar därmed försäkringskassorna. 

Dessutom: Vid omförhandlingar, d. v .s. vid aktuell hyrestids utgång, torde 
det vara en onödig och omständlig procedur med behandling även i 

byggnadsstyrelsen då oftast möjlighet till lokalbyte är obefintlig. 
Byggnadsstyrelsens medverkan sedan det åberopade regeringsbeslutet har 

i de flesta fallen inskränkts till en formaliabehandling av kontrollkaraktär 
beträffande skrift i avtal och dylikt. Hjälp med lokalförslag är sällsynt. 

Det finns tillräcklig kompetens och ansvarsmedvetenhet inom försäkrings
ka sorna och riksförsäkringsverket för att handlägga lokalfrågorna så som 
skedde före 1982. 

Hemställan 

Med hänvisning till det ovan anförda hemställs 
att riksdagen hos regeringen begär att regleringsbrevet 1982-06-17 

om anskaffning av lokaler åt försäkringskassorna indrages och att nytt 
regleringsbrev med beaktande av motionens synpunkter utfärdas. 

Stockholm den 17 januari 1989 

Anita Modin (s) Görel Bohlin (m) 
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